
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 49 del 3 marzo 2021 recante "Criteri, 

modalità di assegnazione e monitoraggio delle risorse stanziate per l'acquisto e la 

manutenzione di sussidi didattici, di cui all'articolo 13, comma 1, lettera b) della 

legge 5 febbraio 1992, n. 104, e l'acquisizione di servizi necessari al loro miglior 

utilizzo, per le istituzioni scolastiche che accolgano alunni con disabilità certificata 

ai sensi dell'articolo 1, comma 962 della Legge del 30 dicembre 2020, n. 178"; 

Visto  il Decreto Dipartimentale n. 1602 del 30.06.2022 che, in particolare, ha disciplinato 

i criteri e le modalità per l'erogazione dei finanziamenti finalizzati all’acquisto di 

sussidi didattici per l’a. s. 2022/23, le modalità di erogazione del servizio, di 

individuazione dei beneficiari e di monitoraggio e il riparto dei fondi effettuato a 

favore dei Centri territoriali di supporto (CTS); 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione n. prot. 2339 del 20 luglio 2022 “Attuazione 

dell’art. 1, comma 962 della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto n. 1602 del 

30.06.2022 Indicazioni operative per l’avvio delle attività a. s. 2022/2023; 

Vista  la propria nota prot. n. 388 del 12 settembre 2022 con la quale è stato trasmesso 

l’Avviso per la presentazione di progetti relativi all’acquisto e la manutenzione di 

attrezzature tecniche e di sussidi didattici e per l’acquisizione di servizi necessari al 

loro miglior utilizzo. Anno scolastico 2022/23;  

Preso atto che la Commissione Regionale si è avvalsa, per la fase istruttoria, del supporto di 

sottocommissioni provinciali appositamente costituite dai Dirigenti degli Uffici 

Scolastici Territoriali di competenza; 

Acquisite le graduatorie provinciali elaborate dalle sottocommissioni provinciali e validate 

dalla Commissione Regionale 

 

 

 

 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvate e pubblicate le graduatorie definitive provinciali delle Istituzioni Scolastiche come 

da prospetti allegati che costituiscono parte integrante del presente decreto.  

 

Art. 2 

 I Centri Territoriali di Supporto effettuano gli acquisti ed erogano i relativi servizi, necessari a 

promuovere il miglior utilizzo dei sussidi in dotazione.  

 

Art. 3 

 I CTS assegnatari dei finanziamenti e competenti territorialmente provvedono a predisporre il piano 

degli acquisti seguendo l’ordine di graduatoria sino all’esaurimento del finanziamento disponibile.  

 

Art. 4 

 Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia al seguente 

link: Disabilità e integrazione.   

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

Allegati 

Graduatoria Agrigento 

Graduatoria Caltanissetta 

Graduatoria Catania 

Graduatoria Enna 

Graduatoria Messina 

Graduatoria Palermo 

Graduatoria Ragusa 

Graduatoria Siracusa 

Graduatoria Trapani 

http://www.usr.sicilia.it/
https://www.usr.sicilia.it/index.php/diritto-allo-studio/studenti-con-bisogni-educativi-speciali/disabilita-ed-integrazione


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

 Al Ministero dell’Istruzione Direzione 

Generale per lo Studente, l’inclusione e 

l’orientamento scolastico - ufficio IV 
 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-02-10T09:27:05+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-02-14T10:01:52+0100
	protocollo




